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CONVOCATORIA PUBLICA: 020-2022

OBJETO DEL PROCESO: ACTUALIZACION, SOPORTE TECNICO, PARAMETRIZACION, MONITOREO

DE BASE DE DATOS, CAPACITACION Y MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE GESTION DOCUMENTAL

ORFEOQ PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA
FECHA: 26/ABRIL/2022

INFORMES DE EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA Y TECNICA DEFINITIVA
EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
VALOR DE LA 4

PROPONENTE PROPUESTA JURIDICA EXPERIENCIA TECNICA
JOHN JAIRO

ANCHEZ SOSA
S.A.S C.C $1.671.100 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
74.081.621

Conforme a los resultados anteriores, se comunica al GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL DE TUNJA, este informe, con la recomendacion de adjudicar la Convocatoria Publica No 020 de
2022, cuyo objeto es "ACTUALIZACION, SOPORTE TECNICO, PARAMETRIZACION, MONITOREO DE
BASE DE DATOS, CAPACITACION Y MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE GESTION DOCUMENTAL ORFEO
PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA”; A la propuesta presentada por JOHN
JAIRQ SANCHEZ SOSA, identificado con Cedula de Ciudadania No 74.081. 621, por un valor de UN
MILLON SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL CIEN PESOS M/CTE. ($1.671.100) por ser la propuesta mas

RECOMENDACION FINAL DEL COMITE

favorable para los intereses del INSTITUCION y por cumplir integramente con la invitacion publica.

La presente evaluacion sera publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,

www.contratos.gov.co,

COMITE DE CONTRATACION
N
tre | <
YULIETH ALEXANDRA PA RONCANCIO. NELSON J. ULLOA CALVO
Subgerente Administrativa y Financiera. Subgerente de Servicios de Salud.
[L\)o:‘._c. Jorgas (vl
BORIS ALMEIRO VARGAS CRUZ.

MONIC

sesor Juridico.

A LONDONO FORERO
Asesor de Desarrollo de Servicios

Coordinador Actividades de|Contratacion
Secretaria Tecnlca

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCC[ON ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA

DOCTOR
YAMIT NOE HURTADO NEIRA
GERENTE

ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA

Respetado Doctor
Con el presente escrito me permito emitir concepto de las propuestas presentadas, informando

MODALIDAD DE CONTRATACION: CONVOCATORIA PUBLICA No. 020 -2022

OBJETO DEL PROCESO: ACTUALIZACION, SOPORTE TECNICO, PARAMETRIZACI(:')N, MONITOREQ DE BASE DE
DATOS, CAPACITACION Y MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE GESTION DOCUMENTAL ORFEO PARA LA ESE
HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA.

PROPONENTE 1: JHON JAIRO SANCHEZ SOSA
FECHA: 26/04/2022
VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS

ITEM OBSERVACIONES FOLIOS CUMPLE
/ NO

CUMPLE
1 Garantizar la actualizacion con las Gltimas Versiones del Software Orfeo, 29 CUMPLE

notificando al hospital y recomendando y ejecutando las acciones para
su adaptacion, capacitacion y puesta en marcha.
2 Garantizar al contratante la entrega de las versiones electrénicas del 29 CUMPLE
software (aplicativo, bases de datos etc.) incluyendo la totalidad de
mecanismos para su lectura, asi como los documentos J/O manuales de
usuario sin que implique recursos, costos o procesos adicionales al
hospital e incluyendo usuarios y las claves necesarias para acceder al
servidor, aplicativo y base de datos al finalizar el contrato, cuando el
go?plt)al asumira su propiedad exclusiva (cédigo fuente y diccionario de
atos
3 Brindar disponibilidad permanente a los servicios de soporte y demas 29 CUMPLE
requerimientos objeto del contrato, a través de la mesa de servicios,
correo electronico, via chat, realizando el soporte, mantenimiento y
solucion a fallas o inconsistencias al sistema de gestion documental
Orfeo y modulo PQRD

4 Prestar el servicio de soporte dentro de los mejores tiempos posibles 29 CUMPLE
segun lo previsto en los ANS (ACUERDOS DE NIVELES DE SERVICIO)-
incluidos dentro de la propuesta. Como minimo 60 minutos para la
atencion y resolucion de casos.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE POSEE ES
CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE
GARANTIA DE CALIDAD
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Fortalecer conocimiento mediante capacitacion, de uso en
funcionalidades y médulos del software, aclarando inquietudes en
funcionalidades y Parametrizaciones previas, validando las

arametrizaciones previamente recopiladas por el hospital, a través de
os espacios de consultoria, segln sea requerido por el contratante y
que propendan por la reduccion de impresiones en concordancia con la
politica de cero papeles.

29

CUMPLE

Adherirse y desarrollar las actividades que el Hospital tenga planeadas
para el mejoramiento del sistema de gestion documental y el ahorro de
recursos de impresion.

29

CUMPLE

Garantizar el funcionamiento del modulo de PQRD enlazado con el
sistema Orfeo y entregando el enlace para ser publicado con el fin de
asegurar que el ciudadano tenga acceso y pueda realizar sus tramites a
través del sitio web institucional.

29

CUMPLE

Revision del conjunto de archivos, base de datos con fines de mantener
respaldo de la informacion, adaptar y mejorar el funcionamiento y
rendimiento del servidor y del aplicativo Orfeo, mitigando el riesgo de
caidas del sistema y/o perdida de datos

29

CUMPLE

Garantizar la implementacion de ambiente de pruebas para permitir al
contratante la validacion del funcionamiento del software Orfeo, asi
como la actualizacién de mddulos antes de ser lanzados al ambiente de
produccion.

29

CUMPLE

10

Acompahar, orientar y/ o dar soporte a los usuarios de las areas que lo
requieran en su proceso con el sistema Orfeo

29

CUMPLE

11

Efectuar visita presencial una vez al mes para analizar el servicio y
recomendar acciones de mejora

29

CUMPLE

VERIFICACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

iTEM

DESCRIPCION

CANTIDAD

VALOR
COTIZADO

VALOR
UNITARIO
PROPUESTA

VALOR
TOTAL
PROPUESTA

CUMPLE / NO
CUMPLE

RAFAEL DE TUNJA

ACTUALIZACION, SOPORTE TECNICO, PARAMETRIZACION,
MONITOREO DE BASE DE DATOS, CAPACITACION Y
MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE GESTION DOCUMENTAL 1
ORFEO PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN

$1.671.100

$1.671.100

$1.671.100

CUMPLE

El valor del presupuesto oficial para Actualizacion, Soporte Técnico, Parametrizacion, Monitoreo De Base De Datos,
Capacitacién Y Mantenimiento Al Sistema De Gestion Documental Orfeo Para La Ese Hospital Universitario San
Rafael De Tunja es de $1.671.100 mensuales y el valor de la propuesta econémica presentada por el proponente
es de $1.671.100 mensuales por lo tanto CUMPLE para este item.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMA‘CION QUE PGSEE ES
CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE

GARANTIA DE CALIDAD
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EVALUACION TECNICA

VERSION: 01 DEFINITIVA Fecha: 01/08/2021

VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA
. CUMPLE / NO
ITEM OBSERVACION FOLIOS CUMPLE

Contrato 1
Empresa / Entidad: Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E 21 CUMPLE
Objeto: Prestar Servicios de Apoyo a la Gestidn Administrativa.
Valor del contrato: $17.381.739
Contrato 2
Empresa / Entidad: Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E 22 CUMPLE
Objeto: Prestar Servicios como Tecndlogo de Apoyo a la Gestién Administrativa,
Valor del contrato: $30.510.000

EXPERIENCIA

EXPERIENCIA

INFORME DE EVALUACION TECNICA Y ECONGMICA

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
VALOR DE LA ESPECIFICACIONES PROPUESTA
PROPONENTE PROPUESTA TECNICAS ECONOMICA

John Jairo Sanchez Sosa $1.671.100 CUMPLE CUMPLE

CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por John Jairo Sanchez
Sosa, identificado con CC. N© 74081621, por un valor de UN MILLON SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL CIEN
PESOS ($1.671.100) MCTE y verificados los documentos, se encuentra que la propuesta CUMPLE con lo establecido
en la convocatoria plblica No 020 de 2022.

La presente evaluacion sera publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP, www.contratos.gov.co,

RECOMENDACION FINAL DEL COMITE

Conforme a los resultados anteriores, se comunica al GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE
TUNJA, este informe, con la recomendacion de adjudicar la convocatoria pUblica No 020 de 2022, cuyo objeto es
“ACTUALIZACION, SOPORTE TECNICO, PARAMEI‘RIZACION MONITOREO DE BASE DE DATOS, CAPACITACION
Y MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE GESTION DOCUMENTAL ORFEO PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO
SAN RAFAEL DE TUNJA.”; A la propuesta presentada por John Jairo Sanchez Sosa, identificado con CC. N.°
74081621, por un valor de UN MILLON SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL CIEN PESOS ($1.671.100) MCTE por
ser la propuesta mas favorable para los intereses del INSTITUCION y por cumplir con los requisitos exigidos en la
invitacion publica.

Atentamente,

- A2
MAR AMADO ANB&% DEL ILAR RAMIREZ MUNOZ

Profesional Universitario TIC
MONICA MARIA LONDONO FORERO

Asesor Desarrollo de Servicios

C.C. Carpeta del contrato
Elaboro: Andrea del Pilar Ramirez Muﬁngf(_

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMA‘CI(DN QUE POSEE ES
CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE
GARANTIA DE CALIDAD




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

